4). Podajemy tłumaczenie przywileju lokacyjnego Spytka z Melsztyna we
dle odpisu przechowanego w archiwum parafjalnem w Samborze. 

5). Wójtowstwa i sołtystwa pod względem prawnym i ekonomicznym 
w ziemi lwowskiej. Stefan Sochaniewicz Lwów 1921. 

- 2r6 -

6). Pierwsza Książka Prawnicza Polska w wieku 16. Aleksander Krauslcar 
Warszawa 1905. 

7). Ziemia Sanocka w XV Stuleciu. Przemysław Dąbkowski. Część I 
Lwów 1931 str~ 52. 

8). Tkanina, wychodząca z warstatu sukienników, nie nadawała się. odrazu 
do użytku, lecz wymagała odpowiedniego wykończenia, mianowicie:. 
nadania jej powłoki pilśniowej i zabarwienia. Folusz poruszany był 
siłą wodną, dlatego stawiano go nad rzekami. 

9). Przywilej Zygmunta Augusta z r. 1566 zawarty w księdze przywilejów 
miasta Sambora opiewa: 

»Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Significamu 
tenore praesentium, quorum interest, universis et singulis. Quod cum. 
retulerunt Nobis cives nostri Novae-Sambor, quomodo consuetudi
nes antiquas observatas, inviolata fieri vellent, eas scilicet, ut con
sulatum nemo, nisi sit prius civis possessionatus, gercre possit, 
praeterea ut civitatis praefatae consules deccnnarium non excedant 
numerum, hoc est quinque, qui appelantur seniores, sive antiqui, et 
quinque residentes pro praesenti anno electi. Et neque in ordinem 
praefatorum io consulum eligi, seu crcari quis poterat, nisi prius ex 
consulibus aliquis morte abreptus fuisset, numerumque eorum dimi
nuisset, tandem numerum consulum ut suppleret, aliquis civium eli
gebatur, seu novus consul creabatur. Et hulus modi ordo consulum 
libertate civili gaudet, immunisque a contributionibus quibusvis, one
ribusque civilibus exisht. Deinde eum modum in electione consulum 
mense Junio pro festo Sancti Joannis Baptistae, vel paulo post se
cundum exfgentium temporis, quolibet anno observatum fuisse, ut 
capitaneus eius loci, vel eius vicegerens in praetorio conventione 
facta civium iu praesentia eorundem eligit et nominat ex praefato 
consulum decennario numera duos pro praescnti anno consules. Re
liquos vero tres eligunt cives cum senioribus consiliariis, adeoque 
communitas tota, sicque explebatur pro praese~ii anno numerus re
sidentium 5 consulum ad regendam civitatem, civiliaque negotia tra
ctanda, atque iudicia exercenda. Et quique seniorum ad consilia in
nanda, nam et tempore necessario vocati a residentibus, ad consi
lium veniunt, negotiaque deficiliora cum iliis tractunt, consiliaque sua 
illis communicant. Tandem, si quid per residentes consules practer
missum fuerat, demonstrant, hortantur, urgent, omniaque sua con
silia, tum conatus, iu usum Rei Publicae conferrunt. Affirmantes 
praefati cives huius modi observationes civitati semper utiles fuisse„ 
nam et proventus civilis diminutionem non sentient, et obcdientia 
magistratui commodius praestatur. Cives quoque facilius in officio 
retinentur. ltaque supplicarunt nobis huius modi consuetudines et 
observationes illis authoritate Nostra Regia approbare, ratificare, 
et confirmare dignaremur. Quemadmodum, ut iustas et civitati prae
fatae utiles approbamus, ratificamus, confirmamus, praesentibus lit
teris nostris, decernentes vim et robur perpetuum habituras. 

Mandamusque civibus, quorum inte rest, modernfs · sive in futuro 
existentibus, huius modi consuetudines per nos approbatas et con-
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firmatas infringerc, easque violare non pracsumant, aliosque, si qui 
velint, non permittant. In cuius rei fidem sigillum nostrum est prae
sentibus appensum. Datum Lublini in Conventione Regni Generali 
die 20. 7 1566. Petrus Miszkowski. R. P. vice-canccllarius." 

10. Acta consulum civ. Sambor. Dep. Sambor B 227 (43). w arch;wum 
Bern. we Lwowie zawierają pod rokiem 1585 wybór radnych rezy
dentów. ,,Electio. In praetorio in publico totius civ·tatis conventione 
facta est iuxta antiquam consuetudinem et usitatam ordinationem 
consulatus electio per Generosum Dom. Petrum Slostowski, protum 
temporis capitancum Samboriensem, in hunc, qui sequitur modum: 
Imprimis. Quoniam ad numerum et ordinem con ulum IO unus consul 
deesse videbatur, idcirco ad supplementum numui decennarii, in or
d:nem consuiarium, per totius Magistratus civitatis, necnon commu
nitatis praesentationem atque praefati Domini Capitanei approbatio
nem: Famatus Stan :slaus Kaplik novus consul creatus et ascitus 
est. Ac eidem officium Proconsulatus gercndum, commissum atque 
traditum est. Tandem per memoratum Dominum Capitaneum famati 
Martinus Mareczkow.icz et Mathias Kawałek residentes consules 
clecti sunt. Postea quoque per totum Cornmunitatem duo consules 
itidem residentes de communi et unanimi consensu: famatus Joannis 
Zelar et Olbr;cht Pobiedziński legiHme sunt electi. Itaque in Dei 
nomine ad bonum Rei Publicae civitatis ordinem pro anno praesenti 
consules residentes sunt creati: Stanislaus Kaplik, Olbricht Pobie
dziń ki, Joannis Zelar, Martinus Mareczkowicz et Mathias Kawałek. 
Antiqui vero consules fuerunt et sunt in suo loco et ordine collocati 
et reservati, videlicet famati: Mathias Kieszka, Petrus Rafalik, Am
brosius Zaremba, Bartholomaeus Krzyżanowski et Stanislaus Rosen" 

11. Acta cons. civ. Samb. Dep. Sambor B. 227 (43) przechowane w archi
wum Bern. we Lwowie przytaczają pod rokiem 1593, jak następnje: 
„Coram officio Proconsulis et Consulum civitatis Novae Sambor in 
praesentia nobilium: dom. Jacobi Ossowski et Stanislai Rakow ki, 
Magnifici Domini Palatini Sandomirensis ad id deputatorum - Jo
annes Zimmerman, chirurgus, e carcere civili, in quem propter ob
ductionem uxoris Joannis Syper, chirurgi et incolae Gedanensis, 
conlectus fuerat, ad interces~ionem lectorum hominum dimissus, re
cognitionem et inscriptionem in persona sua iuramento corporali 
prius prae tito fecit. Cuius tenor sequitur et est taHs: